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Szacuje się, że ponad 21 tysięcy dziewcząt mających poniżej 15
roku życia, mieszkających w Anglii i Walii może być poważnie
poddana  bez  ich  zgody  zabiegowi  kobiecego  obrzezania.
Prawdopodobnie około 11 tysięcy mających powyżej 8 lat już
zostało poddanych tego typu zabiegowi.

Rodzice i „strażnicy tradycji” w społecznościach afrykańskich
imigrantów  są  podejrzewani  o  wywożenie  swoich  dzieci  za
granicę i poddawanie ich tam „żeńskiemu obrzezaniu”, ale tak
zwani  „wycinacze”  działają  również  na  terenie  wysp
brytyjskich.

Około  66  tysięcy  kobiet  mieszających  w  Wielkiej  Brytanii
przeszło  zabieg  klitoridektomii.  Polega  on  na  usunięciu
łechtaczki lub łechtaczki wraz z wargami sromowymi mniejszymi.
Zabieg  przeprowadza  się  bez  znieczulenia,  przy  użyciu
prymitywnych  narzędzi.  Obrzezywaną  dziewczynkę  trzyma  kilku
silnych mężczyzn, podczas gdy „wycinacz” dba, by „tradycji
stało się zadość”.

Za zmuszanie i wykonywanie FGM (Female genital cutting) na
terenie Wielkiej Brytanii grozi kara 14 lat więzienia, ale do
tej pory jeszcze nikt nie został oskarżony na podstawie tego
artykułu. W lutym b.r. Policja zaoferowała nagrodę wysokosci
20.000 funtów każdemu, kto poinformuje „odpowiednie służby” o
planowanej  klitoridektomii,  co  w  rezultacie  doprawadzi  o
ocalenia od niej dziewczynki.

Najwięcej kobiecych obrzezań dokonuje się w Somalii, Sudanie,
Etiopii  i  Senegalu.  Na  świecie  żyje  130  mln  obrzezanych
kobiet, dziennie obrzezanych zostaje 6 tysięcy, czyli 2 mln
kobiet rocznie. Największy odsetek obrzezanych kobiet żyje w
Egipcie, Somalii i Mali (ponad 90% wszystkich kobiet).
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Nawal El-Saadawi – lekarka, egipska feministka zajmująca się
problemem trakowania kobiet w kulturze islamskiej dopatruje
się przyczyn procederu obrzezania kobiet w religii: „Znaczenie
nadawane  zachowaniu  dziewictwa  i  czystości  ciała  w  tych
krajach jest głównym powodem, dla którego nadal wykonywane są
zabiegi  obrzezania  wśród  kobiet.  Dzieje  się  tak  pomimo
widocznej chęci wykorzenienia tego zwyczaju m.in. w Egipcie,
gdyż uznano go za przestarzały i szkodliwy. Za obrzezaniem
kobiet w znacznej części leży wiara – jak już zdążyłam napisać
jest odwrotnie – i jej główym celem jest zmniejszenie popędu
płciowego  u  młodych  kobiet.  To  pozwala  kobietom,  które
osiągnęły  niebezpieczny  pod  tym  względem  wiek  płciowy  na
zachowanie swojego honoru i chronienie skarbu dziewictwa.”
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